ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thành, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm

 Căn cứ Biên bản ngày 11/8/2025 của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

làm việc với ông Dương Ngọc Thành, thường trú tại tổ 2, phường Cẩm Thành

về việc yêu cầu tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm trên phần đất do Nhà nước

quản lý giáp với thửa đất số 198, tờ bản đồ số 23, phường Nghĩa Chánh (nay là

phường Cẩm Thành). Cụ thể: Mái hiên lắp dựng cửa sắt, tường xây gạch, khung

bao bằng lưới P40, đắp bờ kè, xây bậc cấp tôn tạo nền bao chiếm sử dụng. Thời

gian thực hiện từ ngày 11/8/2025 đến hết ngày 14/8/2025.

 Tuy nhiên qua kiểm tra, hiện nay ông Dương Ngọc Thành chưa thực hiện

việc tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm trên phần đất do Nhà nước quản lý

nêu trên.

 Ngày 11/9/2025, UBND phường Cẩm Thành tổ chức làm việc với ông

Dương Ngọc Thành theo Giấy mời số 52/GM-UBND ngày 09/9/2025 nhưng ông

Dương Ngọc Thành không đến tham dự buổi làm việc (không có lý do).

 Nay Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành yêu cầu ông Dương Ngọc

Thành tự tháo dỡ, trả lại mặt bằng công trình: Mái hiên lắp dựng cửa sắt, tường

xây gạch, khung bao bằng lưới P40, đắp bờ kè, xây bậc cấp tôn tạo nền bao

chiếm sử dụng trên phần đất do UBND phường quản lý.

 Thời gian thực hiện: kể từ ngày nhận Thông báo đến hết ngày 16/9/2025.

 Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành yêu cầu ông Dương Ngọc Thành

nghiêm túc thực hiện. Sau thời gian nêu trên, nếu ông Dương Ngọc Thành không

chấp hành tự giác tháo giỡ công trình vi phạm, UBND phường sẽ xác lập hồ sơ

xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- UBMTTQVN phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Tổ trưởng TDP 2;

- Ông Dương Ngọc Thành (để thực hiện);

- VPUB: C, PCVP, CV(Sang);

- Lưu: VT, KTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ngô Khánh Phúc

		2025-09-11T17:16:51+0700

		2025-09-11T21:48:51+0700

		2025-09-11T21:48:51+0700

		2025-09-11T21:48:51+0700